Piumhi/MG, ___ de ______________ de 2___.
Ilmo(a) Sr(a).

Fulano de Tal

(endereço completo)

(cidade/UF e CEP)

A ____  , vem notificá-lo(a)  a comparecer no endereço ______________, Telefone ________, no prazo de 03 (três) dias úteis,  para quitar débito referente ao inadimplemento de __ prestações de V.Sa.,  no valor de R$ ____ (______), já devidamente corrigido e incluídos as despesas com a cobrança.

Informo que o não comparecimento dentro do prazo acarretará na impetração de ação judicial necessária para solução da presente dívida e conseqüentes danos morais.

Atenciosamente,

                                 ______________________________________

(empresa)
Observação:
1. As cartas de notificação deverão ser encaminhadas ao cartório em 2 vias.

1. O prazo para cumprimento é de dois dias em Ouro Preto e cinco na zona rural.